
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

МУРМАНСКА 

МБУ ДО ПЕРВОМАЙСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

 

ПРИКАЗ 

  

«21» сентября 2021                                                                                                № 113/1  

 

Об усилении пропускного и внутриобъектового режима и мер антитеррористической 

безопасности в  МБУ ДО Первомайском ДДТ  

  

          В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», положением о пропускном и внутриобъектовом режимах  МБУ ДО 

Первомайского ДДТ, утвержденным приказом директора от 10.02.2020 № 30, в целях 

обеспечения дополнительных мер безопасности обучающихся и  сотрудников МБУ ДО 

Первомайского ДДТ и недопущения чрезвычайной ситуации, происшедшей 20.09.2021 

года в Пермском ГНИУ и во избежание подобных проявлений в образовательном 

учреждении  

 п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Усилить в МБУ ДО Первомайском ДДТ  с 21.09.2021 и до особого распоряжения 

пропускной и внутриобъектовый режим.   

  

2. В период усиления режимов запретить:  

-  допуск родителей и иных посетителей в здание МБУ ДО Первомайский ДДТ;  

- въезд автотранспорта на территорию МБУ ДО ПервомайскогоДДТ.  

  

       Действие настоящего пункта не распространяется:  

- на лиц, не связанных с образовательным процессом, посещающих  МБУ ДО 

Первомайский ДДТ по служебной необходимости;   

- транспорт госорганов и транспорт, список которого утверждён  приказом директора.   

           

В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только по распоряжению 

директора и после контрольной проверки охранником.  

           Допуск родителей, которым необходимо посетить образовательное учреждение, 

предоставлять по предварительному согласованию с директором учреждения в 

согласованное время.  



  

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность заместителю директора по 

АХР Михеевой О.А.:  

• организовать и провести обследование территории и здания  МБУ ДО Первомайского 

ДДТ  на предмет соблюдения требований  антитеррористической безопасности;  

• провести до 23.09.2021 внеплановые инструктажи с персоналом, сотрудником ООО 

ЧОО «Мониторинговая компания» о порядке действий в случае возникновения 

внешних угроз безопасности и в чрезвычайных ситуациях, повышения бдительности в 

отношении подозрительных лиц и предметов в здание, на территории.  

  

4. Михеевой О.А., зам. директора по АХР:  

4.1. Усилить контроль за осуществлением пропускного и внутриобъектового режимов, 

качеством оказания услуг сотрудниками ООО ЧОО «Мониторинговая компания», 

осуществляющим физическую охрану образовательного учреждения в соответствии с 

договором и должностной инструкцией.   

4.2. Ежедневно осуществлять обследование прилегающей территории с целью выявления 

незаконно припаркованного автотранспорта, в случае необходимости принимать 

меры по эвакуации невостребованного, разукомплектованного и бесхозного 

автотранспорта.  

4.3. Ежедневно проверять   исправность работы системы видеонаблюдения и наружного 

освещения.  

4.4. Провести внеплановую проверку работоспособности тревожной сигнализации (КТС), 

средств связи, стационарного металлодетектора до 26.09.2021.  

4.5. Ежедневно осуществлять контроль за закрытием дверей эвакуационных  выходов и 

основного выхода.  

  

5. Дежурным администраторам усилить контроль:  

5.1. за пропускным режимом в период массового прихода и ухода детей;  

5.2. за закрытием помещений, получением и сдачей ключей;  

5.3. нахождением на территории и в здании образовательного учреждения посторонних 

лиц.  

5.4. В случае возникновения аварийных и иных чрезвычайных ситуаций незамедлительно 

информировать  комитет по образованию по м.т. 8-921-176-61-41, (Чуркин В.В.), 

оперативного дежурного Росгвардии, МЧС, ФСБ по Мурманской области по 

телефонам экстренных служб: 112, со стационарного телефона номера: - единый 

номер пожарных и спасателей -01, полиция 02, скорая помощь -03, аварийная газовая 

-04.  

 

6. Педагогам:  

6.1.за 5 минут до начала занятия спускаться забирать обучающихся, после окончания 

занятия (строго по расписанию) спускать их на 1 этаж, передавать их руки родителям 

(законным представителям); 



6.2.усилить бдительность, производить предварительный осмотр территории на предмет 

обнаружения посторонних предметов, при появлении на территории подозрительных лиц 

незамедлительно информировать директора образовательного учреждения и 

правоохранительные органы; 

6.3.провести внеплановые инструктажи с обучающимися  на предмет повышения 

бдительности в отношение подозрительных лиц и предметов в здании и на территории, 

запрета открывать запасные выходы, а также по действиям в случае возникновения 

внешних угроз безопасности и в чрезвычайных ситуациях.  

7. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) и другим 

посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом.  

8. Педагогам незамедлительно довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей).  

9. Плотниковой Е.В., секретарю, довести настоящий приказ до сведения указанных в нем 

работников под подпись и разместить объявление об усилении режимов на 

информационном стенде МБУ ДО Первомайского ДДТ.  

10. Заместителю директора по УВР Слипченко Л.А., ответственному лицу за сайт, 

разместить 22.09.2021 года данный приказ на сайте образовательного учреждения.  

  

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

  

  

            Директор                                                                  О.А. Павлова  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


		2021-09-28T14:56:37+0300
	Павлова Оксана Андреевна




